quod in Friflam 7% “*
occidentalemhabuit, ineundem tranftulic, Submisére & proti- 3
nus novo Principi munitiones urbésque illz , qua hucufque in
Saxonis obfequio manferant, ac pracipuc Harlinga, Franickera,
& Leowardia: reliqua vero contra jus fasque retinebantur ab in.
vafore Geldro. Et hic, e Saxonis renuntiatione flocci habitd,
eriam hoc anno® aufus eft, non foltim in mari Auftrio Hollando. *ene 1.6,
rum naves depradari; verum etiam in Frifia urbes illas, quas Ca- &9ren&
r-\olus Allf]fl'iﬁcqs occ UP?I_I‘\ at, obfidione admota cingere, Tumve- i::m ¥
ro Carolus , nihil amplius morandum ratus, mifit illico Florein-
tumIfleliteinium cum navali claffe & quindecim armatorum mil-
libus 5 quos inter non pauci Belgarum Proceres, novo Principi
virtutem fidémque fuam probaturi.  Cum his Florentius procef-
ficprimo in claflem Geldricam ; eAque disjecta , omnium pirata- , b
rum ac predonum colla, quotquot corum * comprehendere fo- *dum
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terat, laqueis infamibus inferi, 8 fparfimad maris licrora fufpen.
di fecit.  Inde vero terreftri Marte in Geldrum prod1c11s,f}‘at:1c.
ketam ac Leowardiam ab u‘bﬁdiunc_ Lj'II.EEII.H'I“Iil liberac, .11(>ihlz exery
citu ad primos Belgarum alpectus diftugi ente. Solutlol_z:::m bjus
obfidii pmpcdicm _l'utur} fubfecuta eft ded: tng-::-::omu, I\?‘G’or.
comii, Staverze, Hindelopz , Bolswerde; multorimque militun,
_ ui a ﬁlgitivo Geldrorum exercitu l’m]sl\x-'-::rdam {e receperant,
Bl Elgai- Inter hos Frifie motus W eftphalia tota g;mdcb:tt_ln':_c?fmw
dishiosa! -nptatiﬂimﬁ ab armis l:rm]q_uﬂhtaqru_.‘ Quam uc pro fe {uisque
& Ofnabr. Djgecefibus confervaret Ericus Epilcopus nofter; hoc anno cun
puEs ! Henrico, Wilhelmo, 8 Erico Ducibus Brunsvicenfibus; muituz
dus init _ defenfionis & afliftentiz i‘u:.'t?us iniit contra hoftes , ac terrarum
cum Duci- o) Dicecefium {uarum invafores qualescunque. Tabulz*publi.
vicenfibus. cz¢ 5 e dere confe¢t, adhuc(uperfunt; earumque mitium & f.
Ex literis is oft, unl {equitur: ‘
‘g::jj:z: Os Dei gratid Bviens Epifcopus Oﬁmb;-wg;nﬁ et Pad:::-bamlmﬁh
Ecclef: Pa- Dux anmiccnﬁs:_ et Nos Hcr.-:-'mm Junior, Dux ._anmzcmﬁ;
derb, ac Luncbwrgenfis, pro nobis et nomine luftriffimoruns Principwm , Do,
“Tabule ht yoini IWilbelmi et Domini Evici etiam Ducwm Brunsvicenfium ac Lo,
g::;ff:’” burgenfismy fratrum noftrorum, profitemur in bis literis publicis coran
quibus hac ommibus bominibus , quod nos ad omnipotentis D;n‘:l:mfcm , Sacrt Roma.
pauca lati- i Imperii honorem , noftrarsin Dz{?c:ﬁmu s Principatuym , terraram,
wreddids. (b ditorismaque incolwmitatem, pro pace, concordia , ¢t falute carvundm
Diacefiuns , Principatwwm, tevrarom , fubditoriimaue nofivorum, fing
lavem amicitiam , conjuntlionemn, feddisque mutusm sniverinus: idqn
in prafens facimus hifce literis , itd wt cte.—- - Quodfi et noftriim aligus
improvifo marte invadeveswr , Officiales et [ubditi noftvi , qui gravan
wel offenfa parti viciniores erunt , non ex[peclatd illius vequifitione fatiy
et incuntlanter cum omni avimorwm et armatorym vobore 5 quantun v
¢a feflinatione colligi potevit , etiam nobis adbue abfentibus 1n anxilivn
advolabunt ; sllimaque ct ejus ditiones ac fubditos tam diy ab injwriis vin-
dicare , evipere, ¢t [ervare [atagent , donee nos ad ulteriorem requifit.
nem cum veligwo exercitw noffro advenive poffimts. -- - - - Datum Fir.
fienberga, anno poft Chrifium natwm millefimo qwingentefimo decimofer
to, ferid [extdpoft 8. Catharina Virginis.

Fiirftenbergam, ubi foedus illud conclufum eft, arbitror efl
cam, qua haud procul ab Huxaria fupra Vifurgim fica eftin Du-
catu Brunsvicenf1 ; non autem eam, quz in campo Sintfeldico
jacet intra Dicecefin noftram.  Illa enim, cimin Principum am-
borum finibus conftituta fit, magis apta ac idonea erat ad hujul
modi congreflum. De cetero jam anté per menfes aliquot Et-
cus Epifcopus in Dicecefi noftra commoratus fuerat, ibique be-
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neficentiam non parvam exh ibugmt C:;rharina: Gre_wn ‘Ab{a:ftiﬂ%e, E?n:fm@
totique Monafterio Wurmelenfi Virginum Ordinis Ciftercienfis. ;,\aeme.
Habuerant illz quondam pro fuis& pagi totius ufibus molendi- ien Diwcet,
num aliquod in amne Zwita,  1d quidem ante plures annos jam e
collapfum, & nefcio quaducaufh, t]uibﬁs‘qucImminup} vel tem- facultirem
porum injuriis, hucufque nondum ab iis reftauratum Fuerat - fed rff;‘;";zﬁ*“
tamen adhuc{upererantantiqua rudera, vel certé alia monumen- Gimu 3
ta liceraria, quibus oftendi probarique poterat jus anté habitum. Ffur}'mr'sl
Itaque pro eo rurfus excitando humillimé fupplicant Erico Anti- T;E-’:nc,ug;
{tit noftro.  Etille confiderato ipfarum jure, adhibitéque etiam defolatum,
Capituli majoris confenfu, benigniflimé indulfic earum petitioni: LitereMo-
ita tamen , ut id fiat citra omne detrimentum juris molendinarii ’G;ff‘::;’,
ad Calenbergenfe caftrum pertinentis; vitaque religiofa, ex pre-
feripto reformationis in eodem coenobio facte , accuratiflime ob-
ferverur. Literz iftius conceflionis conicripta ﬂmt!inguﬁ welt-
phalica; eartmque;, fi latiné reddancur , initium & finiseft , uti fe-
quitur :
NOs Ericus, Dei gratid Epifeopus Ofnabrugenfis ct Paderbornenis ,
Dux Brunsvicenfis, notwm facimes ac profitcmpr publicé per has
literas .. pro nobis ct omnibus fuccelforibus nofivis in predicta Paderbor.
nenfi Beclefia, quod nos eum confilio , fcientia, et confenfu Reverendorum
ae Honovabiliwm Dominorsm , Decani et Capituli nofire Cathedralis Ee-
clefie Paderbornenfis , concefferimns, indulferimus | ac permiferimus ete,
~== Datwm Anno Domini millefimo quingentefimo decimo fexto, in vi- Oppidam
gilta Pentecofies. Gt te
Biduo poft hafce datas, Monafterii Gerdenfis Virgines in fim.. torm » x
i = . g . 3 cepto Mo-
mas anguftias & pericula conjeétz funt ex funefto incendio Ger-

naiterio,
denfisurbeculz, Erumpebathocferia 2da Pencecoftes * in domo pexincen-

. G - 3 dium de-
cujusdam civis : ftatimque tanti ferocitate graflatumeft per omnes gryirar.